
Alles Gute zum Schulstart

Andrea Kurz
Apothekerin e.K.

Schöne Haut-zu Hause und im Urlaub

Die Haut ist bei jedem Mensch anders - bei dem einen
anspruchslos und robust, bei einem anderen empfindlich
und kapriziös wie eine Diva. Manchmal ändert sie ihre
Ansprüche auch bei einem Ortswechsel, im Verlauf der
Jahreszeiten oder ganz einfach mit dem Alter.Ihre Signale
wie Spannen oder Schuppen richtig zu deuten, erfordert
Fachwissen, dass sie bei uns voraussetzen dürfen.
Wir beraten Sie gerne zu allen Hautthemen: zur Reinigung
und Pflege Ihrer Haut, zu Sonnen -und Insektenschutz und
Neurodermitis oder Fußpilz.

Wir wünschen unsren ABC Schützen einen tollen Schulstart.
Gerne darf sich jedes Einschulungskind einen Stundenplan
bei uns in der Apotheke abholen.

Viel Spaß bei Eurer Einschulung, wünscht Euch das Team
der Lohberg Apotheke.

Lohberg-Apotheke
Dr. Andrea Kurz e.K.
Rhönstr. 18
63667 Nidda/Ober-Schmitten
Telefon: 06043/31 00
Telefax: 06043/81 16
lohbergapo-nidda@t-online.de
www.lohberg-apotheke-nidda.de

Öffnungszeiten:

Montag, Dienstag, Donnerstag
08:00 - 19:00 Uhr

Mittwoch, Freitag
08:00 - 18:30 Uhr

Samstag
08:00 - 12:30 Uhr



Centrum von A bis Zink
Von A bis Zink: von Experten formulierter Allrounder, der die
Ernährung täglich sinnvoll ergänzt. Mit Vitaminen,
Mineralstoffen und Spurenelementen.

10,98 €
14,19 €UVP* Sie sp

aren

 23%!

medel MEDICAL STICK
Zur Behandlung von Insektenstichen und -bissen sowie Hilfe bei Juckreiz
und Schwellungen.

16,98 € 1 St

22,99 €UVP* Sie sp
aren

 26%!

ThermaCare Wärmeauflagen
Zur Behandlung von Schmerzen in Nacken, Schulter, Rücken oder Lenden. Für größere Schmerzbereiche. ***

18,98 € 4 St

23,95 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

Fungizid-ratiopharm Pumpspray
Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Haut. ***

5,98 € 40 ml

7,97 €statt**
149,50 € / 1 l

Sie sp
aren

 25%!

Neuropax-ratiopharm forte
Neuropax-ratiopharm forte hilft bei der körpereigenen
Nerven-Regeneration mit den Vitaminen B1, B3, B6, B12
und Folsäure. Es enthält zudem Uridinmonophosphat
(UMP), das für Reparatur- und Regenerationsprozesse
der Nerven benötigt wird. Die Kapseln sind gut
verträglich, vegan und frei von Laktose, Gluten und
Zucker.

27,48 € 40 St

35,98 €UVP* Sie sp
aren

 24%!

Nasic Mometason Heuschnupfenspray
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der
Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis), sofern die
Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. ***

9,98 € 10 g

12,65 €statt**
998,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 21%
!

ELOTRANS reload Apfel-Geschmack
Isotonische Elektrolyt-Glucose-Mischung mit Vitaminen, Mineralstoffen und
Cholin. Zur Unterstützung nach anstrengenden Aktivitäten oder bei
Erschöpfung.

11,48 € 15 Bt

15,22 €UVP*
102,73 € / 1 kg

Sie sp
aren

 25%!

EUBOS Trockene Haut UREA 10% Körperlotion 
Körperlotion mit 10% Urea zur Pflege von extrem  trockener und rauer Haut. Lindert
Juckreiz und glättet spürbar.

15,98 € 200 ml

17,10 €UVP*
79,90 € / 1 l Aktio

nsp
reis

Thomapyrin CLASSIC Schmerztabletten
Schmerzstillend. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol, Coffein. Bei Schmerzen + Fieber ohne ärztl. Rat
nicht länger anwenden als i. d. Packungsbeilage vorgeschrieben. ***

6,48 € 20 St

8,82 €statt** Sie sp
aren

 27%
!

10% Rabatt
Gutschein
Gegen Vorlage dieses Gutscheins
erhalten Sie 10% Rabatt auf einen
nicht verschreibungspflichtigen Artikel.
Ausgenommen sind rabattierte
Produkte sowie Rezeptgebühren,
Rezepturen und Gutscheine.
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Lohberg-Apotheke, Nidda/Ober-Schmitten

Unsere aktuellen Angebote
vom 15.08.25 bis 30.09.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Lohberg-Apotheke, Rhönstr. 18, 63667 Nidda/Ober-Schmitten


